令和２年７月１５日

保護者 様

喜多方市立第二小学校長 伊藤 博子

新型コロナウイルス感染症に係る出席停止措置について

このことにつきまして、児童が発熱等の風邪症状がある場合の出席停止基準が変更され

ましたので、お知らせいたします。

現在、喜多方市は地域感染レベルで「レベル１」（感染観察都道府県）と判断されており

ます。今後の状況によっては、対応が変わる場合があります。ご了承ください。

記

１ 「レベル１」の場合

（１）児童に発熱等の風邪症状があり、欠席する場合は「出席停止」扱いとする。

（２）同居家族に風邪症状がみられる場合は、「登校可能」とする。

 ※「レベル１」：新規感染者が一定程度確認されるものの、感染拡大注意都道府県の基準

には達していない。引き続き感染状況をモニタリングしながら、「新しい生活様式」を

徹底する地域。

２ 「レベル２」（感染拡大注意都道府県）「レベル３」（特定警戒都道府県）の場合

（１）児童に発熱等の風邪症状があり、欠席する場合は「出席停止」扱いとする。

（２）同居家族に風邪症状がみられる場合も、「出席停止」扱いとする。

３ その他

（１）上記以外の理由で欠席する場合は、ご相談ください。

（２）朝の検温については、引き続きご協力いただき、発熱等の風邪症状がある場合は自宅

で休養させるようお願いします。

※ 不明な点がございましたら連絡ください。

【喜多方第二小学校 教頭 鈴木 亮 ℡２２‐０４６５】